
Krajský úřad 

çíslo objednatele: 22/SML2705/SOD/ZPZ 
Císlo jednací: KUUK/102096/2022 
Číslo Zhotovitele: 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění 
SMLOUVA o DíLo 

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský Zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 
DIČ; 
Bank. spojení: 

Zástupce pro věcná jednání: 

E-mail/telefon: 
(dále jen ,,objednate/“)

a 
Zhotovitel: 
Digital Star, S.r.o. 
Sídlo: 
Zastoupený: 

IČ: 
Bank. Spojení: 

Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
(dále jen ,,ZhOtOVitel“) 

Zhotoviteli byl zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, (výpıs 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
lng. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
70892156 
CZ70892156 
Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 882733379/0800 
lng. Michaela Sattlerová, odbor životního prostředí a 
Zemědělství 
Sattlerova.m@kr-ustecky.cZ / 475 657 268 

Blažkova 186, 104 00 Praha 10 
Ing. Danielou Spiesovou, Ph.D., jednatelkou 
a lng. Davidem Spiesem, jednatelem 
05618011 
Fio banka, a.s. 
číslo účtu: 2501119981/2010 
lng. Daniela Spiesová, Ph.D., jednatelka 
spiesova@digitalstar.cZ / 776 606 916 

Z obchodního rejstříku zhotovitele tvoří přílohu č. 1 k této Smlouvě). 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
sMLouvu o DÍLO: 

1/6



I. 

Předmět smlouvy a díla 

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla 
„Ústecký kraj, Obsazení pozice externího koordinátora environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EWO) v Ústeckém kraji“ (dále ijako „předmět plnění“) za podmínek 
dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje. 
Přesná specifikace díla: činnost externího koordinátora environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji (dále jen ,,externí koordinátor EVVO“). 
Funkce externího koordinátora EVVO je v souladu S Krajskou koncepcí environmentální 
výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji pro období 2022 - 2030, schválenou 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 015/11Z/2021 dne 13. 12. 2021. 
Náplň činnosti externího koordinátora EVVO zahrnuje: 

a) Příprava akčního plánu na následující 3 roky, kontrola jeho naplňování ve spolupráci 
s poradnim sborem a krajem. 

b) Komunikace s Krajským úřadem Ústeckého kraje (odbor ZPZ) - pravidelný 
informační servis o připravovaných legislativních dokumentech, o grantových 
příležitostech (4x ročně), min. 2x ročně schůzka externího koordinátora EVVO se 
zástupci kraje k naplňování akčního plánu a k reportu o činnosti externího 
koordinátora EVVO. 

c) Zajištění činnosti poradního sboru EVVO - koordinace činnosti Poradního sboru pro 
EVVO (expertní skupina) = externí koordinátor EVVO + krajský (interní) koordinátor 
EVVO + aktéři EVVO + odborníci Z oboru + zástupci kraje, organizace pracovních 
schůzek min. 2x ročně. 

d) Databáze aktérů EVVO v Ústeckém kraji - správa a aktualizace min. 1x ročně 
(ekocentra, aktivní školy, ČSOP, CHKO a další), kontakty na klíčové osoby 

e) Webové stránky O EVVO v Ústeckém kraji- správa a aktualizace (min. 1x měsíčně), 
kontakty na hlavní aktéry EVVO, základní informace O EVVO obecně, aktuality v 
EVVO v ČR a vkraji, přehled projektů EVVO, aktuální dotační výzvy, nabídka 
publikací a pomůcek k výuce, informace o možnostech a podpora zapojení do sítí 

f) Informační bulletin EVVO - (2x ročně) souhrn nejdůležitějších informací a novinek Z 
oblasti EVVO, aktuální grantové výzvy, metodická podpora pro školy a další aktéry 
EVVO, příklady dobré praxe 

g) Medializace EVVO v Ústeckém kraji - ročně min. 4 větší články/reportáže/rozhovory 
v médiích 

h) Vzdělávání učitelů v EVVO - Specializační studium pro školní koordinátory 
environmentální výchovy (250 h), ročně min. 4 semináře/exkurze pro pedagogy 

i) Krajská konference ekologické výchovy - 1x ročně, celodenní akce, účast min. 50 
pedagogů 

j) Konzultace a metodická pomoc - externí koordinátor EVVO poskytuje konzultace 
školám, úřadům a dalším organizacím působícím v oblasti EWO (informace k 
začleňování EVVO do ŠVP a do výuky, k ekologicky šetrnému provozu, k přípravě 
žádostí o dotace, k zapojení do sítí, iniciativ apod. 

k) Školení pro zástupce veřejné Správy - každoročně min. 2 školení pro krajský úřad, 
městské a obecní úřady, zaměřené na témata OŽP, především ekologicky šetrný 
provoz úřadu, aktivní komunikace s pracovníky měst a obcí navázaná na krajský 
dotační Program podpory odpadového hospodářství, metodická podpora města obcí. 
Případně i specializovaná konference/ Workshop/ sdílení dobré praxe (exkurze). 
Například v tématech: Odpadové hospodářství a příprava na klimatickou změnu. 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 
Bude-li objednatel požadovat v průběhu provádění díla další dodávky nebo práce, zavazuje 
se je zhotovitel v rozsahu požadavku objednatele provést, dojde-li mezi smluvními stranami 
k dohodě O ceně. 
Dílo je určeno pro ůčely: naplňování Krajské koncepce environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty v Usteckém kraji pro období 2022 - 2030. 

2/6



II. 

Doba provedení a místo dodání díla 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla v termínu od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2025. 
Místem dodání díla je území Usteckého kraje. 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

Cena díla se ujednává v celkové výši 1 728 000,00 Kč (slovy: 
jedenmilionsedmsetdvacetosmtisíckorun českých) S 21 % DPH. 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/069294/2022/INV/VZ-ZPZ/0010 
uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 30. 5. 2022. Cena je v souladu S příslibem číslo 
22/RP140004. 
Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Zhotovitel není vžádném případě 
oprávněn žádat Změnu ceny díla (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné 
náklady, než bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 
Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňového dokladu - faktury. Faktura bude 
vystavena na poměrnou část ceny díla dle finančního harmonogramu plnění, který je 
přílohou č. 2 této Smlouvy, a to vždy za každé kalendářní pololetí, na základě průběžné 
zprávy o plnění krajské zakázky za uplynulé pololetí S podrobným přehledem činností, 
které byly provedeny, včetně činností provedených Subdodavateli. Průběžnou zprávu 
zhotovitel předá objednateli nejpozději do 30 dnů po uplynutí příslušného pololetí. 
Podkladem pro vystavení faktury je Protokol Stvrzený oběma smluvními stranami. 
Daňový doklad - faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a 
lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 

235/2004 Sb. o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 
občanského zákoníku, a bude objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně 
v elektronické podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené 
náležitosti, objednatel není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do 
prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu 
obsahujícího veškeré náležitosti. 
Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele na základě předložených faktur. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada 
ceny provedena pouze na účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně 
zhotovitele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána Z účtu objednatele. 
Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínkyjako pro vystavení 
a placení faktury. 
Zhotovitel prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu -faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň Zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
objednateli a navrhne správci daně její úhradu objednatelem. Pokud správce daně 
zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které zhotovitel určil 
vpřihlášce kregistraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost zhotovitele 
zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se 
zhotovitel, jako poskytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění 
dle § 21 zák. č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako ,,ZDPH“), nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany 
dohodly, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 
a) cenu díla bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy nebo 
na daňovém dokladu, 

3/6



b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní úpravy 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. Zhotovitel prohlašuje, že 
jeho místně příslušným správcem daně Z přidané hodnotyje Finanční úřad pro Karlovarský 
kraj, územní pracoviště v Karlových Varech a že případnou změnu místně příslušného 
správce daně Z přidané hodnoty zhotovitel do tří dnů oznámí objednateli. 

IV. 
Splnění závazku (provedení díla) 

Přechod nebezpečí škody 

Ke splnění celého závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla 
objednateli v místě dodání díla a potvrzením (podepsáním) Protokolu za poslední pololetí 
oběma smluvními stranami. 
Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za 
účelem zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako 
výhrady uvedeny v Protokolu. 
Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění 
závazku zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku.

V 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 

Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě. 
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 
Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla Z důvodu vadného plnění. Nedostává se 
tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny 
díla nebo její části. 
Vady díla existující v době jeho předání je objednatel povinen uplatnit bez zbytečného 
odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako ,,reklamace“). V reklamaci je objednatel 
povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 
Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé 
občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle Své volby tato práva 
Z odpovědnosti za vady a za jakost: 
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo 

vykazuje podstatné vady bránící užívání, 
b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 
c) právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 
d) odstoupit od smlouvy. 
Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu 
zhotovitele; to neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla 
nebo opravou předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 30 
dnů. 
Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud objednatel volbu práva 
dle odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva 
Z odpovědnosti za vady: 
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 
b) právo na přiměřenou slevu z ceny díla. 
V případě, že se Strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovitel je 
povinen vady odstranit nejpozději do 30 dnů. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostřednictvím třetích osob S tím, že zhotovitel je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování, 

4/6



8. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel 
požadovat slevu Zceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele. 

9. Uplatněním práv dle odst. 5. a 6. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce. 

10. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 5. a 6. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze 
Zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

VI. 
Porušení smluvních povinností 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 
a) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby 

provedení díla smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové ceny díla S DPH. 
b) zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjištěnou vadu Z titulu 

odpovědnosti za vady nebo smluvní pokutu ve výši 100 Kč, 
c) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení Sjednaného 

termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok Z prodlení ve výši 0,01% 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení. 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se 
vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. 032/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022. 

2. Pokud v této smlouvě není stanovenojinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanovení občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů postupuje 
vsouladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních 
údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 
stránkách objednatele WvvW.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží 
její elektronický originál. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí S uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly Znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby informace 
o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky ID a2c72gq. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

VIII. 

Podpisy smluvních stran 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlášují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

5/6



vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušenı 
nebo Iehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Ústí nad Labem dne 30. 6. 2022 V Praze dne 30. 6. 2022 

Objednatel Zhotovitel 
Ústecký kraj Digital Star, s.r.o. 

lng. Jan Schiller, lng. Daniela Spiesová, Ph.D., 
hejtman Ústeckého kraje jednatelka 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Výpis Z obchodního rejstříku zhotovitele 
Příloha č. 2 - Finanční harmonogram plnění 

Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

5 )> 

S. Zpracovatel lng, Michaela Sattlerová referent životního prostředí a Zemëdëlst 

vedoucí odboru životního prostředí a Vedoucí odboru Ing. Irena Jeřábková „ „ , Zemedelstvı 

Číslo příslibu / Správce rozpočtu Simona Strnadová referent ekonomıckeho Odboru 

Předchozí Souhlas dle kompetence g. Lubomíra Mejstříková, CSc., MB 

Zveřejněno V registru smluv 

ID Záznam uveřejnění Smlouvy 

Odkaz na usnesení orgánu kraje usnesení č.: 032/45R/2022 ze dne 8. 6. 2022 

6/6


